kalabileceğini söylemektedir.64 İbnü’l-Hâcib ve İbnü’l-Hümâm da aynı delillere

dayanarak bir asırda hiçbir müctehidin bulunmamasını mümkün görmektedirler.65

Konuyla ilgili olarak, Şehristânî (ö. 548/1153)’den alıntılayacağımız

aşağıdaki paragraf, kendisinden sonrakilerin de sıkça iktibas ettiği veya referansta

bulunduğu66 bir özelliğe sahiptir:

“İctihâd, aynî farzlardan değil, kifâî farzlardandır. Sadece bir kişi dahi bu farzı

yerine getirmekle meşgul olsa, sorumluluk herkesten düşmüş olur.